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Weitere Informationen zur Oberbürgermeisterwahl im Internet

Für weitere Informationen können Sie im Internet folgende Seiten aufrufen:

Ingolstadt:

Statistische Berichte und interaktive Karten zu den Wahlergebnissen

www.ingolstadt.de/Rathaus/Aktuelles/Zahlen-Daten/Wahlen-Ergebnisse/

Informationen des Wahlamtes

www.ingolstadt.de/wahlen

Ergebnispräsentation des Wahlamtes

www.ingolstadt.de/wahlergebnisse

Bayern und alle Stimmkreise einzeln:

www.wahlen.bayern.de

Detailinformationen:

Auf dieser Seite finden Sie die Wahlergebnisse für die Stadt Ingolstadt für alle Wahlen 
und Volksentscheide.

Auf dieser Seite finden sich alle Wahlergebnisse in Bayern, darunter auch zur 
Kommunalwahl 2020 in tiefer fachlicher und räumlicher Gliederung. Zusätzlich zu 
den Tabellen finden sich hier zahlreiche Diagramme und thematische Karten.

Detailliertere Informationen oder Sonderauswertungen erhalten Sie über 

Sachgebiet Statistik und Stadtforschung.
E-Mail: statistik@ingolstadt.de
Tel. (0841) 305-1240, -1241, -1244

oder über das 

Bürgeramt der Stadt Ingolstadt
Telefon: (0841) 305-1550
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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Wahl-

berech-

tigte Brief-
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111 Volkshochschule Urne 1 1 078 496 1 574 322 3 2 320 52,00% 20,50% 31,50%
121 Christoph-Scheiner-Gymnasium Urne 1 900 473 1 373 251 2 0 251 52,80% 18,30% 34,50%
131 Gnadenthal-Schulen Urne 1 1 288 539 1 827 349 1 1 348 48,60% 19,10% 29,50%
141 Schule Auf der Schanz Urne 1 599 718 1 317 254 0 0 254 73,80% 19,30% 54,50%
142 Schule Auf der Schanz Urne 1 1 130 443 1 573 177 0 0 177 39,50% 11,30% 28,20%
143 Schule Auf der Schanz Urne 1 1 003 625 1 628 297 3 0 297 56,60% 18,20% 38,40%
144 Schule Auf der Schanz Urne 1 731 777 1 508 243 0 1 242 67,60% 16,10% 51,50%
211 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1 305 476 1 781 272 2 1 271 42,00% 15,30% 26,70%
212 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1 743 194 1 937 272 0 1 271 24,00% 14,00% 10,00%
213 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1 463 275 1 738 228 0 1 227 28,90% 13,10% 15,80%
231 Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 1 461 224 1 685 227 0 1 226 26,80% 13,50% 13,30%
232 Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 1 537 188 1 725 219 1 3 216 23,60% 12,70% 10,90%
241 Ingolstädter Kommunalbetriebe Urne 2 1 460 416 1 876 234 0 0 234 34,70% 12,50% 22,20%
311 Schule Pestalozzistraße Urne 3 1 282 313 1 595 268 1 2 266 36,40% 16,80% 19,60%
312 Schule Pestalozzistraße Urne 3 1 336 349 1 685 214 0 1 213 33,40% 12,70% 20,70%
313 Schule Pestalozzistraße Urne 3 991 517 1 508 259 2 0 259 51,50% 17,20% 34,30%
314 Schule Pestalozzistraße Urne 3 938 437 1 375 220 0 0 220 47,80% 16,00% 31,80%
315 Schule Pestalozzistraße Urne 3 976 460 1 436 271 2 0 271 50,90% 18,90% 32,00%
331 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1 122 390 1 512 263 1 1 262 43,20% 17,40% 25,80%
332 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1 390 317 1 707 242 0 0 242 32,80% 14,20% 18,60%
333 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1 416 336 1 752 258 0 0 258 33,90% 14,70% 19,20%
334 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1 135 350 1 485 313 1 2 311 44,70% 21,10% 23,60%
421 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 683 509 1 192 248 2 1 247 63,50% 20,80% 42,70%
422 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1 423 323 1 746 259 0 1 258 33,30% 14,80% 18,50%
423 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 916 488 1 404 257 3 0 257 53,10% 18,30% 34,80%
424 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1 253 494 1 747 230 0 1 229 41,50% 13,20% 28,30%
425 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1 193 438 1 631 236 0 0 236 41,40% 14,50% 26,90%
431 Ev. Gemeindehaus St. Markus Urne 4 841 344 1 185 335 4 1 334 57,30% 28,30% 29,00%
441 Schule Ringsee Urne 4 731 369 1 100 244 1 0 244 55,70% 22,20% 33,50%
442 Schule Ringsee Urne 4 704 477 1 181 260 3 0 260 62,40% 22,00% 40,40%
443 Schule Ringsee Urne 4 777 376 1 153 283 0 1 282 57,10% 24,50% 32,60%
461 Feuerwehrhaus Rothenturm Urne 4 735 397 1 132 315 0 2 313 62,90% 27,80% 35,10%
531 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 690 528 1 218 348 2 1 347 71,90% 28,60% 43,30%
532 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 782 618 1 400 303 1 0 303 65,70% 21,60% 44,10%
533 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 723 589 1 312 297 1 1 296 67,50% 22,60% 44,90%
541 Große Ballspielhalle Haunwöhr Urne 5 798 478 1 276 320 0 0 320 62,60% 25,10% 37,50%
542 Große Ballspielhalle Haunwöhr Urne 5 818 496 1 314 342 2 1 341 63,70% 26,00% 37,70%
561 Jugendheim Hundszell Urne 5 548 405 953 269 3 0 269 70,70% 28,20% 42,50%
571 Feuerwehrhaus Hundszell Urne 5 541 443 984 255 1 0 255 70,90% 25,90% 45,00%
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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611 Schule Gerolfing Urne 6 566 442 1 008 282 5 1 281 71,80% 28,00% 43,80%
612 Schule Gerolfing Urne 6 544 401 945 267 0 0 267 70,70% 28,30% 42,40%
613 Schule Gerolfing Urne 6 536 438 974 238 1 0 238 69,40% 24,40% 45,00%
621 Feuerwehrhaus Gerolfing Urne 6 483 313 796 230 2 0 230 68,20% 28,90% 39,30%
641 Pfarrsaal Irgertsheim Urne 6 470 298 768 241 1 0 241 70,20% 31,40% 38,80%
651 Feuerwehrhaus Pettenhofen Urne 6 234 184 418 129 0 0 129 74,90% 30,90% 44,00%
661 Feuerwehrhaus Mühlhausen Urne 6 181 71 252 92 0 0 92 64,70% 36,50% 28,20%
671 Feuerwehrhaus Dünzlau Urne 6 288 164 452 137 0 1 136 66,60% 30,30% 36,30%
711 Schule Etting Urne 7 779 416 1 195 302 3 1 301 60,10% 25,30% 34,80%
712 Schule Etting Urne 7 643 465 1 108 249 6 2 247 64,50% 22,50% 42,00%
713 Schule Etting Urne 7 712 412 1 124 284 0 1 283 62,00% 25,30% 36,70%
811 Schule Oberhaunstadt Urne 8 836 470 1 306 278 1 0 278 57,30% 21,30% 36,00%
812 Schule Oberhaunstadt Urne 8 971 438 1 409 260 5 0 260 49,60% 18,50% 31,10%
813 Schule Oberhaunstadt Urne 8 857 453 1 310 284 0 1 283 56,30% 21,70% 34,60%
911 Schule Mailing Urne 9 862 460 1 322 310 1 0 310 58,20% 23,40% 34,80%
912 Schule Mailing Urne 9 797 471 1 268 282 1 1 281 59,30% 22,20% 37,10%
913 Schule Mailing Urne 9 820 481 1 301 254 2 1 253 56,50% 19,50% 37,00%

1011 Schule Zuchering Urne 10 608 527 1 135 284 9 0 284 71,40% 25,00% 46,40%
1012 Schule Zuchering Urne 10 705 490 1 195 290 2 0 290 65,30% 24,30% 41,00%
1013 Schule Zuchering Urne 10 610 411 1 021 262 3 0 262 66,00% 25,70% 40,30%
1031 Feuerwehrhaus Hagau Urne 10 408 221 629 159 2 1 158 60,40% 25,30% 35,10%
1041 Ev. Gemeindehaus Spitalhof Urne 10 663 507 1 170 309 1 2 307 69,70% 26,40% 43,30%
1051 Feuerwehrhaus Brunnenreuth Urne 10 645 373 1 018 385 2 1 384 74,40% 37,80% 36,60%
1061 Schützenheim Brunnenreuth Urne 10 625 437 1 062 315 4 1 314 70,80% 29,70% 41,10%
1111 Schule Friedrichshofen Urne 11 916 325 1 241 282 2 0 282 48,90% 22,70% 26,20%
1112 Schule Friedrichshofen Urne 11 805 339 1 144 252 0 2 250 51,60% 22,00% 29,60%
1113 Schule Friedrichshofen Urne 11 735 471 1 206 247 2 0 247 59,60% 20,50% 39,10%
1121 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 793 606 1 399 257 5 0 257 61,70% 18,40% 43,30%
1122 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 1 033 342 1 375 228 0 0 228 41,50% 16,60% 24,90%
1123 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 1 038 307 1 345 226 0 2 224 39,60% 16,80% 22,80%
1211 Schule Münchener Straße Urne 12 1 042 429 1 471 290 1 1 289 48,90% 19,70% 29,20%
1212 Schule Münchener Straße Urne 12 1 136 419 1 555 242 2 3 239 42,50% 15,60% 26,90%
1213 Schule Münchener Straße Urne 12 981 501 1 482 220 1 0 220 48,60% 14,80% 33,80%
1221 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 756 513 1 269 288 0 1 287 63,10% 22,70% 40,40%
1222 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 580 554 1 134 262 1 1 261 72,00% 23,10% 48,90%
1223 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 804 600 1 404 328 6 0 328 66,10% 23,40% 42,70%
1231 Schule Unsernherrn Urne 12 658 346 1 004 277 0 0 277 62,10% 27,60% 34,50%
1232 Schule Unsernherrn Urne 12 667 338 1 005 287 3 2 285 62,20% 28,60% 33,60%
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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181 Briefwahlbezirk 181 Brief 1 0 0 0 390 390 1 389
182 Briefwahlbezirk 182 Brief 1 0 0 0 388 388 1 387
183 Briefwahlbezirk 183 Brief 1 0 0 0 410 410 0 410
184 Briefwahlbezirk 184 Brief 1 0 0 0 409 409 2 407
185 Briefwahlbezirk 185 Brief 1 0 0 0 399 399 1 398
186 Briefwahlbezirk 186 Brief 1 0 0 0 409 409 0 409
187 Briefwahlbezirk 187 Brief 1 0 0 0 415 415 8 407
188 Briefwahlbezirk 188 Brief 1 0 0 0 406 406 0 406
189 Briefwahlbezirk 189 Brief 1 0 0 0 395 395 3 392
281 Briefwahlbezirk 281 Brief 2 0 0 0 456 456 2 454
282 Briefwahlbezirk 282 Brief 2 0 0 0 537 537 0 537
283 Briefwahlbezirk 283 Brief 2 0 0 0 456 456 1 455
381 Briefwahlbezirk 381 Brief 3 0 0 0 439 439 1 438
382 Briefwahlbezirk 382 Brief 3 0 0 0 433 433 1 432
383 Briefwahlbezirk 383 Brief 3 0 0 0 430 430 1 429
384 Briefwahlbezirk 384 Brief 3 0 0 0 438 438 4 434
385 Briefwahlbezirk 385 Brief 3 0 0 0 426 426 0 426
386 Briefwahlbezirk 386 Brief 3 0 0 0 381 381 0 381
387 Briefwahlbezirk 387 Brief 3 0 0 0 433 433 0 433
481 Briefwahlbezirk 481 Brief 4 0 0 0 411 411 1 410
482 Briefwahlbezirk 482 Brief 4 0 0 0 404 404 1 403
483 Briefwahlbezirk 483 Brief 4 0 0 0 423 423 1 422
484 Briefwahlbezirk 484 Brief 4 0 0 0 416 416 2 414
485 Briefwahlbezirk 485 Brief 4 0 0 0 429 429 1 428
486 Briefwahlbezirk 486 Brief 4 0 0 0 412 412 0 412
487 Briefwahlbezirk 487 Brief 4 0 0 0 425 425 20 405
488 Briefwahlbezirk 488 Brief 4 0 0 0 424 424 19 405
489 Briefwahlbezirk 489 Brief 4 0 0 0 414 414 17 397
581 Briefwahlbezirk 581 Brief 5 0 0 0 394 394 0 394
582 Briefwahlbezirk 582 Brief 5 0 0 0 394 394 2 392
583 Briefwahlbezirk 583 Brief 5 0 0 0 398 398 2 396
584 Briefwahlbezirk 584 Brief 5 0 0 0 391 391 0 391
585 Briefwahlbezirk 585 Brief 5 0 0 0 392 392 0 392
586 Briefwahlbezirk 586 Brief 5 0 0 0 424 424 2 422
587 Briefwahlbezirk 587 Brief 5 0 0 0 400 400 7 393
588 Briefwahlbezirk 588 Brief 5 0 0 0 390 390 2 388
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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681 Briefwahlbezirk 681 Brief 6 0 0 0 407 407 0 407
682 Briefwahlbezirk 682 Brief 6 0 0 0 404 404 0 404
683 Briefwahlbezirk 683 Brief 6 0 0 0 413 413 0 413
684 Briefwahlbezirk 684 Brief 6 0 0 0 407 407 1 406
685 Briefwahlbezirk 685 Brief 6 0 0 0 424 424 0 424
781 Briefwahlbezirk 781 Brief 7 0 0 0 381 381 1 380
782 Briefwahlbezirk 782 Brief 7 0 0 0 389 389 2 387
783 Briefwahlbezirk 783 Brief 7 0 0 0 381 381 0 381
881 Briefwahlbezirk 881 Brief 8 0 0 0 412 412 3 409
882 Briefwahlbezirk 882 Brief 8 0 0 0 411 411 0 411
883 Briefwahlbezirk 883 Brief 8 0 0 0 397 397 0 397
981 Briefwahlbezirk 981 Brief 9 0 0 0 426 426 0 426
982 Briefwahlbezirk 982 Brief 9 0 0 0 434 434 0 434
983 Briefwahlbezirk 983 Brief 9 0 0 0 383 383 0 383

1081 Briefwahlbezirk 1081 Brief 10 0 0 0 379 379 0 379
1082 Briefwahlbezirk 1082 Brief 10 0 0 0 400 400 1 399
1083 Briefwahlbezirk 1083 Brief 10 0 0 0 359 359 2 357
1084 Briefwahlbezirk 1084 Brief 10 0 0 0 381 381 0 381
1085 Briefwahlbezirk 1085 Brief 10 0 0 0 392 392 5 387
1086 Briefwahlbezirk 1086 Brief 10 0 0 0 360 360 1 359
1087 Briefwahlbezirk 1087 Brief 10 0 0 0 364 364 0 364
1181 Briefwahlbezirk 1181 Brief 11 0 0 0 319 319 0 319
1182 Briefwahlbezirk 1182 Brief 11 0 0 0 340 340 0 340
1183 Briefwahlbezirk 1183 Brief 11 0 0 0 327 327 5 322
1184 Briefwahlbezirk 1184 Brief 11 0 0 0 339 339 0 339
1185 Briefwahlbezirk 1185 Brief 11 0 0 0 348 348 0 348
1186 Briefwahlbezirk 1186 Brief 11 0 0 0 343 343 1 342
1281 Briefwahlbezirk 1281 Brief 12 0 0 0 412 412 1 411
1282 Briefwahlbezirk 1282 Brief 12 0 0 0 425 425 3 422
1283 Briefwahlbezirk 1283 Brief 12 0 0 0 406 406 0 406
1284 Briefwahlbezirk 1284 Brief 12 0 0 0 399 399 2 397
1285 Briefwahlbezirk 1285 Brief 12 0 0 0 408 408 1 407
1286 Briefwahlbezirk 1286 Brief 12 0 0 0 406 406 0 406
1287 Briefwahlbezirk 1287 Brief 12 0 0 0 410 410 1 409
1288 Briefwahlbezirk 1288 Brief 12 0 0 0 413 413 6 407
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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Urnenwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Urne 01 6 729 10 800 1 893 9 4 1 889 17,50%

02 Nordwest Urne 02 8 969 10 742 1 452 3 7 1 445 13,50%

03 Nordost Urne 03 10 586 14 055 2 308 7 6 2 302 16,40%

04 Südost Urne 04 9 256 13 471 2 667 13 7 2 660 19,80%

05 Südwest Urne 05 4 900 8 457 2 134 10 3 2 131 25,20%

06 West Urne 06 3 302 5 613 1 616 9 2 1 614 28,80%

07 Etting Urne 07 2 134 3 427 835 9 4 831 24,40%

08 Oberhaunstadt Urne 08 2 664 4 025 822 6 1 821 20,40%

09 Mailing Urne 09 2 479 3 891 846 4 2 844 21,70%

10 Süd Urne 10 4 264 7 230 2 004 23 5 1 999 27,70%

11 Friedrichsh.-Hollerst. Urne 11 5 320 7 710 1 492 9 4 1 488 19,40%

12 Münchener Str. Urne 12 6 624 10 324 2 194 14 8 2 186 21,30%

IN Stadt Ingolstadt Urne IN 67 227 99 745 20 263 116 53 20 210 20,30%

Briefwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Brief 01 0 0 3 621 3 621 16 3 605 33,53%

02 Nordwest Brief 02 0 0 1 449 1 449 3 1 446 13,49%

03 Nordost Brief 03 0 0 2 980 2 980 7 2 973 21,20%

04 Südost Brief 04 0 0 3 758 3 758 62 3 696 27,90%

05 Südwest Brief 05 0 0 3 183 3 183 15 3 168 37,64%

06 West Brief 06 0 0 2 055 2 055 1 2 054 36,61%

07 Etting Brief 07 0 0 1 151 1 151 3 1 148 33,59%

08 Oberhaunstadt Brief 08 0 0 1 220 1 220 3 1 217 30,31%

09 Mailing Brief 09 0 0 1 243 1 243 0 1 243 31,95%

10 Süd Brief 10 0 0 2 635 2 635 9 2 626 36,45%

11 Friedrichsh.-Hollerst. Brief 11 0 0 2 016 2 016 6 2 010 26,15%

12 Münchener Str. Brief 12 0 0 3 279 3 279 14 3 265 31,76%

IN Stadt Ingolstadt Brief IN 0 0 28 590 28 590 139 28 451 28,66%
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Endgültiges Ergebnis Statistik und Stadtforschung
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wahl

Wahl-

berech-

tigte Brief-

wahl

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 6 729 4 071 10 800 5 514 3 630 20 5 494 51,03% 17,50% 33,53%

02 Nordwest Gesamt 02 8 969 1 773 10 742 2 901 1 452 10 2 891 26,99% 13,50% 13,49%

03 Nordost Gesamt 03 10 586 3 469 14 055 5 288 2 987 13 5 275 37,60% 16,40% 21,20%

04 Südost Gesamt 04 9 256 4 215 13 471 6 425 3 771 69 6 356 47,70% 19,80% 27,90%

05 Südwest Gesamt 05 4 900 3 557 8 457 5 317 3 193 18 5 299 62,84% 25,20% 37,64%

06 West Gesamt 06 3 302 2 311 5 613 3 671 2 064 3 3 668 65,41% 28,80% 36,61%

07 Etting Gesamt 07 2 134 1 293 3 427 1 986 1 160 7 1 979 57,99% 24,40% 33,59%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 2 664 1 361 4 025 2 042 1 226 4 2 038 50,71% 20,40% 30,31%

09 Mailing Gesamt 09 2 479 1 412 3 891 2 089 1 247 2 2 087 53,65% 21,70% 31,95%

10 Süd Gesamt 10 4 264 2 966 7 230 4 639 2 658 14 4 625 64,15% 27,70% 36,45%

11 Friedrichsh.-Hollerst. Gesamt 11 5 320 2 390 7 710 3 508 2 025 10 3 498 45,55% 19,40% 26,15%

12 Münchener Str. Gesamt 12 6 624 3 700 10 324 5 473 3 293 22 5 451 53,06% 21,30% 31,76%

IN Stadt Ingolstadt Gesamt IN 67 227 32 518 99 745 48 853 28 706 192 48 661 48,96% 20,30% 28,66%

17,50%

13,50%

16,40%

19,80%

25,20%

28,80%

24,40%

20,40%

21,70%

27,70%

19,40%

21,30%

20,30%

33,5%

13,5%

21,2%

27,9%

37,6%

36,6%

33,6%

30,3%

31,9%

36,4%

26,1%

31,8%

28,7%

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00% 45,00% 50,00% 55,00% 60,00% 65,00% 70,00%

Mitte

Nordwest

Nordost

Südost

Südwest

West

Etting

Oberhaunstadt

Mailing

Süd

Friedrichsh.-Hollerst.

Münchener Str.

Stadt Ingolstadt

Wahlbeteiligung
Urnenwahl
Wahlbeteiligung
Briefwahl

9



Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025
Wahl des Oberbürgermeisters (endgültige Ergebnisse) (endgültige Ergebnisse)
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Lapuente

Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen % % % %

111 Volkshochschule Urne 1 320 113 38 30 139 35,31% 11,88% 9,38% 43,44%

121 Christoph-Scheiner-Gymnasium Urne 1 251 66 33 18 134 26,29% 13,15% 7,17% 53,39%

131 Gnadenthal-Schulen Urne 1 348 107 45 27 169 30,75% 12,93% 7,76% 48,56%

141 Schule Auf der Schanz Urne 1 254 108 46 25 75 42,52% 18,11% 9,84% 29,53%

142 Schule Auf der Schanz Urne 1 177 81 14 33 49 45,76% 7,91% 18,64% 27,68%

143 Schule Auf der Schanz Urne 1 297 122 41 32 102 41,08% 13,80% 10,77% 34,34%

144 Schule Auf der Schanz Urne 1 242 94 40 15 93 38,84% 16,53% 6,20% 38,43%

211 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 271 99 28 51 93 36,53% 10,33% 18,82% 34,32%

212 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 271 103 23 80 65 38,01% 8,49% 29,52% 23,99%

213 Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 227 101 16 54 56 44,49% 7,05% 23,79% 24,67%

231 Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 226 100 27 58 41 44,25% 11,95% 25,66% 18,14%

232 Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 216 90 17 60 49 41,67% 7,87% 27,78% 22,69%

241 Ingolstädter Kommunalbetriebe Urne 2 234 89 12 55 78 38,03% 5,13% 23,50% 33,33%

311 Schule Pestalozzistraße Urne 3 266 93 33 47 93 34,96% 12,41% 17,67% 34,96%

312 Schule Pestalozzistraße Urne 3 213 87 20 43 63 40,85% 9,39% 20,19% 29,58%

313 Schule Pestalozzistraße Urne 3 259 95 21 61 82 36,68% 8,11% 23,55% 31,66%

314 Schule Pestalozzistraße Urne 3 220 111 14 23 72 50,45% 6,36% 10,45% 32,73%

315 Schule Pestalozzistraße Urne 3 271 122 38 24 87 45,02% 14,02% 8,86% 32,10%

331 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 262 96 45 42 79 36,64% 17,18% 16,03% 30,15%

332 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 242 100 14 55 73 41,32% 5,79% 22,73% 30,17%

333 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 258 86 22 62 88 33,33% 8,53% 24,03% 34,11%

334 Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 311 117 33 33 128 37,62% 10,61% 10,61% 41,16%

421 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 247 121 41 15 70 48,99% 16,60% 6,07% 28,34%

422 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 258 111 24 67 56 43,02% 9,30% 25,97% 21,71%

423 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 257 130 28 26 73 50,58% 10,89% 10,12% 28,40%

424 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 229 85 30 39 75 37,12% 13,10% 17,03% 32,75%

425 Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 236 92 28 43 73 38,98% 11,86% 18,22% 30,93%

431 Ev. Gemeindehaus St. Markus Urne 4 334 139 53 33 109 41,62% 15,87% 9,88% 32,63%

441 Schule Ringsee Urne 4 244 107 29 29 79 43,85% 11,89% 11,89% 32,38%

442 Schule Ringsee Urne 4 260 115 26 25 94 44,23% 10,00% 9,62% 36,15%

443 Schule Ringsee Urne 4 282 115 50 26 91 40,78% 17,73% 9,22% 32,27%

461 Feuerwehrhaus Rothenturm Urne 4 313 128 70 22 93 40,89% 22,36% 7,03% 29,71%

531 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 347 132 42 36 137 38,04% 12,10% 10,37% 39,48%

532 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 303 114 32 17 140 37,62% 10,56% 5,61% 46,20%

533 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 296 127 53 20 96 42,91% 17,91% 6,76% 32,43%

541 Große Ballspielhalle Haunwöhr Urne 5 320 145 45 27 103 45,31% 14,06% 8,44% 32,19%

542 Große Ballspielhalle Haunwöhr Urne 5 341 152 53 33 103 44,57% 15,54% 9,68% 30,21%

561 Jugendheim Hundszell Urne 5 269 115 33 19 102 42,75% 12,27% 7,06% 37,92%

571 Feuerwehrhaus Hundszell Urne 5 255 102 37 16 100 40,00% 14,51% 6,27% 39,22%
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611 Schule Gerolfing Urne 6 281 139 37 24 81 49,47% 13,17% 8,54% 28,83%

612 Schule Gerolfing Urne 6 267 155 34 13 65 58,05% 12,73% 4,87% 24,34%

613 Schule Gerolfing Urne 6 238 150 18 21 49 63,03% 7,56% 8,82% 20,59%

621 Feuerwehrhaus Gerolfing Urne 6 230 117 24 29 60 50,87% 10,43% 12,61% 26,09%

641 Pfarrsaal Irgertsheim Urne 6 241 148 37 16 40 61,41% 15,35% 6,64% 16,60%

651 Feuerwehrhaus Pettenhofen Urne 6 129 77 17 12 23 59,69% 13,18% 9,30% 17,83%

661 Feuerwehrhaus Mühlhausen Urne 6 92 41 15 8 28 44,57% 16,30% 8,70% 30,43%

671 Feuerwehrhaus Dünzlau Urne 6 136 64 23 4 45 47,06% 16,91% 2,94% 33,09%

711 Schule Etting Urne 7 301 153 39 25 84 50,83% 12,96% 8,31% 27,91%

712 Schule Etting Urne 7 247 118 31 32 66 47,77% 12,55% 12,96% 26,72%

713 Schule Etting Urne 7 283 145 32 24 82 51,24% 11,31% 8,48% 28,98%

811 Schule Oberhaunstadt Urne 8 278 125 33 38 82 44,96% 11,87% 13,67% 29,50%

812 Schule Oberhaunstadt Urne 8 260 133 22 41 64 51,15% 8,46% 15,77% 24,62%

813 Schule Oberhaunstadt Urne 8 283 134 30 30 89 47,35% 10,60% 10,60% 31,45%

911 Schule Mailing Urne 9 310 143 31 44 92 46,13% 10,00% 14,19% 29,68%

912 Schule Mailing Urne 9 281 126 27 53 75 44,84% 9,61% 18,86% 26,69%

913 Schule Mailing Urne 9 253 117 39 26 71 46,25% 15,42% 10,28% 28,06%

1011 Schule Zuchering Urne 10 284 120 41 23 100 42,25% 14,44% 8,10% 35,21%

1012 Schule Zuchering Urne 10 290 158 33 23 76 54,48% 11,38% 7,93% 26,21%

1013 Schule Zuchering Urne 10 262 136 32 24 70 51,91% 12,21% 9,16% 26,72%

1031 Feuerwehrhaus Hagau Urne 10 158 72 27 19 40 45,57% 17,09% 12,03% 25,32%

1041 Ev. Gemeindehaus Spitalhof Urne 10 307 108 42 30 127 35,18% 13,68% 9,77% 41,37%

1051 Feuerwehrhaus Brunnenreuth Urne 10 384 177 41 31 135 46,09% 10,68% 8,07% 35,16%

1061 Schützenheim Brunnenreuth Urne 10 314 124 51 48 91 39,49% 16,24% 15,29% 28,98%

1111 Schule Friedrichshofen Urne 11 282 127 21 42 92 45,04% 7,45% 14,89% 32,62%

1112 Schule Friedrichshofen Urne 11 250 114 21 34 81 45,60% 8,40% 13,60% 32,40%

1113 Schule Friedrichshofen Urne 11 247 105 36 25 81 42,51% 14,57% 10,12% 32,79%

1121 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 257 128 23 16 90 49,81% 8,95% 6,23% 35,02%

1122 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 228 99 23 51 55 43,42% 10,09% 22,37% 24,12%

1123 Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 224 85 16 70 53 37,95% 7,14% 31,25% 23,66%

1211 Schule Münchener Straße Urne 12 289 106 37 42 104 36,68% 12,80% 14,53% 35,99%

1212 Schule Münchener Straße Urne 12 239 91 29 33 86 38,08% 12,13% 13,81% 35,98%

1213 Schule Münchener Straße Urne 12 220 99 28 24 69 45,00% 12,73% 10,91% 31,36%

1221 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 287 90 21 25 151 31,36% 7,32% 8,71% 52,61%

1222 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 261 135 23 21 82 51,72% 8,81% 8,05% 31,42%

1223 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 328 130 46 27 125 39,63% 14,02% 8,23% 38,11%

1231 Schule Unsernherrn Urne 12 277 147 33 16 81 53,07% 11,91% 5,78% 29,24%

1232 Schule Unsernherrn Urne 12 285 137 28 23 97 48,07% 9,82% 8,07% 34,04%
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181 Briefwahlbezirk 181 Brief 1 389 178 55 18 138 45,76% 14,14% 4,63% 35,48%

182 Briefwahlbezirk 182 Brief 1 387 171 56 15 145 44,19% 14,47% 3,88% 37,47%

183 Briefwahlbezirk 183 Brief 1 410 181 43 21 165 44,15% 10,49% 5,12% 40,24%

184 Briefwahlbezirk 184 Brief 1 407 192 57 23 135 47,17% 14,00% 5,65% 33,17%

185 Briefwahlbezirk 185 Brief 1 398 169 50 17 162 42,46% 12,56% 4,27% 40,70%

186 Briefwahlbezirk 186 Brief 1 409 168 57 19 165 41,08% 13,94% 4,65% 40,34%

187 Briefwahlbezirk 187 Brief 1 407 180 59 16 152 44,23% 14,50% 3,93% 37,35%

188 Briefwahlbezirk 188 Brief 1 406 170 53 19 164 41,87% 13,05% 4,68% 40,39%

189 Briefwahlbezirk 189 Brief 1 392 164 61 12 155 41,84% 15,56% 3,06% 39,54%

281 Briefwahlbezirk 281 Brief 2 454 201 49 55 149 44,27% 10,79% 12,11% 32,82%

282 Briefwahlbezirk 282 Brief 2 537 238 55 88 156 44,32% 10,24% 16,39% 29,05%

283 Briefwahlbezirk 283 Brief 2 455 210 45 60 140 46,15% 9,89% 13,19% 30,77%

381 Briefwahlbezirk 381 Brief 3 438 181 54 50 153 41,32% 12,33% 11,42% 34,93%

382 Briefwahlbezirk 382 Brief 3 432 202 54 32 144 46,76% 12,50% 7,41% 33,33%

383 Briefwahlbezirk 383 Brief 3 429 193 44 47 145 44,99% 10,26% 10,96% 33,80%

384 Briefwahlbezirk 384 Brief 3 434 205 58 35 136 47,24% 13,36% 8,06% 31,34%

385 Briefwahlbezirk 385 Brief 3 426 200 42 42 142 46,95% 9,86% 9,86% 33,33%

386 Briefwahlbezirk 386 Brief 3 381 164 35 38 144 43,04% 9,19% 9,97% 37,80%

387 Briefwahlbezirk 387 Brief 3 433 183 45 40 165 42,26% 10,39% 9,24% 38,11%

481 Briefwahlbezirk 481 Brief 4 410 193 49 38 130 47,07% 11,95% 9,27% 31,71%

482 Briefwahlbezirk 482 Brief 4 403 199 56 20 128 49,38% 13,90% 4,96% 31,76%

483 Briefwahlbezirk 483 Brief 4 422 195 59 43 125 46,21% 13,98% 10,19% 29,62%

484 Briefwahlbezirk 484 Brief 4 414 198 66 25 125 47,83% 15,94% 6,04% 30,19%

485 Briefwahlbezirk 485 Brief 4 428 205 50 26 147 47,90% 11,68% 6,07% 34,35%

486 Briefwahlbezirk 486 Brief 4 412 197 51 25 139 47,82% 12,38% 6,07% 33,74%

487 Briefwahlbezirk 487 Brief 4 405 195 62 22 126 48,15% 15,31% 5,43% 31,11%

488 Briefwahlbezirk 488 Brief 4 405 214 44 28 119 52,84% 10,86% 6,91% 29,38%

489 Briefwahlbezirk 489 Brief 4 397 198 56 41 102 49,87% 14,11% 10,33% 25,69%

581 Briefwahlbezirk 581 Brief 5 394 186 60 19 129 47,21% 15,23% 4,82% 32,74%

582 Briefwahlbezirk 582 Brief 5 392 194 47 15 136 49,49% 11,99% 3,83% 34,69%

583 Briefwahlbezirk 583 Brief 5 396 201 44 16 135 50,76% 11,11% 4,04% 34,09%

584 Briefwahlbezirk 584 Brief 5 391 205 46 19 121 52,43% 11,76% 4,86% 30,95%

585 Briefwahlbezirk 585 Brief 5 392 195 42 26 129 49,74% 10,71% 6,63% 32,91%

586 Briefwahlbezirk 586 Brief 5 422 213 49 23 137 50,47% 11,61% 5,45% 32,46%

587 Briefwahlbezirk 587 Brief 5 393 187 51 21 134 47,58% 12,98% 5,34% 34,10%

588 Briefwahlbezirk 588 Brief 5 388 187 55 34 112 48,20% 14,18% 8,76% 28,87%
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681 Briefwahlbezirk 681 Brief 6 407 251 46 14 96 61,67% 11,30% 3,44% 23,59%

682 Briefwahlbezirk 682 Brief 6 404 251 46 22 85 62,13% 11,39% 5,45% 21,04%

683 Briefwahlbezirk 683 Brief 6 413 273 33 26 81 66,10% 7,99% 6,30% 19,61%

684 Briefwahlbezirk 684 Brief 6 406 242 42 21 101 59,61% 10,34% 5,17% 24,88%

685 Briefwahlbezirk 685 Brief 6 424 246 37 17 124 58,02% 8,73% 4,01% 29,25%

781 Briefwahlbezirk 781 Brief 7 380 214 48 28 90 56,32% 12,63% 7,37% 23,68%

782 Briefwahlbezirk 782 Brief 7 387 217 50 26 94 56,07% 12,92% 6,72% 24,29%

783 Briefwahlbezirk 783 Brief 7 381 197 47 35 102 51,71% 12,34% 9,19% 26,77%

881 Briefwahlbezirk 881 Brief 8 409 215 39 28 127 52,57% 9,54% 6,85% 31,05%

882 Briefwahlbezirk 882 Brief 8 411 238 35 34 104 57,91% 8,52% 8,27% 25,30%

883 Briefwahlbezirk 883 Brief 8 397 210 34 27 126 52,90% 8,56% 6,80% 31,74%

981 Briefwahlbezirk 981 Brief 9 426 243 28 45 110 57,04% 6,57% 10,56% 25,82%

982 Briefwahlbezirk 982 Brief 9 434 217 46 39 132 50,00% 10,60% 8,99% 30,41%

983 Briefwahlbezirk 983 Brief 9 383 203 42 39 99 53,00% 10,97% 10,18% 25,85%

1081 Briefwahlbezirk 1081 Brief 10 379 195 65 22 97 51,45% 17,15% 5,80% 25,59%

1082 Briefwahlbezirk 1082 Brief 10 399 227 49 14 109 56,89% 12,28% 3,51% 27,32%

1083 Briefwahlbezirk 1083 Brief 10 357 195 55 23 84 54,62% 15,41% 6,44% 23,53%

1084 Briefwahlbezirk 1084 Brief 10 381 202 38 19 122 53,02% 9,97% 4,99% 32,02%

1085 Briefwahlbezirk 1085 Brief 10 387 208 52 24 103 53,75% 13,44% 6,20% 26,61%

1086 Briefwahlbezirk 1086 Brief 10 359 185 49 24 101 51,53% 13,65% 6,69% 28,13%

1087 Briefwahlbezirk 1087 Brief 10 364 178 60 36 90 48,90% 16,48% 9,89% 24,73%

1181 Briefwahlbezirk 1181 Brief 11 319 158 31 27 103 49,53% 9,72% 8,46% 32,29%

1182 Briefwahlbezirk 1182 Brief 11 340 143 28 30 139 42,06% 8,24% 8,82% 40,88%

1183 Briefwahlbezirk 1183 Brief 11 322 149 45 29 99 46,27% 13,98% 9,01% 30,75%

1184 Briefwahlbezirk 1184 Brief 11 339 153 36 29 121 45,13% 10,62% 8,55% 35,69%

1185 Briefwahlbezirk 1185 Brief 11 348 172 37 23 116 49,43% 10,63% 6,61% 33,33%

1186 Briefwahlbezirk 1186 Brief 11 342 152 48 42 100 44,44% 14,04% 12,28% 29,24%

1281 Briefwahlbezirk 1281 Brief 12 411 205 49 23 134 49,88% 11,92% 5,60% 32,60%

1282 Briefwahlbezirk 1282 Brief 12 422 187 58 27 150 44,31% 13,74% 6,40% 35,55%

1283 Briefwahlbezirk 1283 Brief 12 406 194 50 19 143 47,78% 12,32% 4,68% 35,22%

1284 Briefwahlbezirk 1284 Brief 12 397 177 47 29 144 44,58% 11,84% 7,30% 36,27%

1285 Briefwahlbezirk 1285 Brief 12 407 179 50 33 145 43,98% 12,29% 8,11% 35,63%

1286 Briefwahlbezirk 1286 Brief 12 406 190 57 19 140 46,80% 14,04% 4,68% 34,48%

1287 Briefwahlbezirk 1287 Brief 12 409 186 51 18 154 45,48% 12,47% 4,40% 37,65%

1288 Briefwahlbezirk 1288 Brief 12 407 194 49 33 131 47,67% 12,04% 8,11% 32,19%
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Urnenwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Urne 01 1 889 691 257 180 761 36,58% 13,61% 9,53% 40,29%

02 Nordwest Urne 02 1 445 582 123 358 382 40,28% 8,51% 24,78% 26,44%

03 Nordost Urne 03 2 302 907 240 390 765 39,40% 10,43% 16,94% 33,23%

04 Südost Urne 04 2 660 1 143 379 325 813 42,97% 14,25% 12,22% 30,56%

05 Südwest Urne 05 2 131 887 295 168 781 41,62% 13,84% 7,88% 36,65%

06 West Urne 06 1 614 891 205 127 391 55,20% 12,70% 7,87% 24,23%

07 Etting Urne 07 831 416 102 81 232 50,06% 12,27% 9,75% 27,92%

08 Oberhaunstadt Urne 08 821 392 85 109 235 47,75% 10,35% 13,28% 28,62%

09 Mailing Urne 09 844 386 97 123 238 45,73% 11,49% 14,57% 28,20%

10 Süd Urne 10 1 999 895 267 198 639 44,77% 13,36% 9,90% 31,97%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Urne 11 1 488 658 140 238 452 44,22% 9,41% 15,99% 30,38%

12 Münchener Str. Urne 12 2 186 935 245 211 795 42,77% 11,21% 9,65% 36,37%

IN Ingolstadt gesamt Urne IN 20 210 8 783 2 435 2 508 6 484 43,46% 12,05% 12,41% 32,08%

Briefwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Brief 01 3 605 1 573 491 160 1 381 43,63% 13,62% 4,44% 38,31%

02 Nordwest Brief 02 1 446 649 149 203 445 44,88% 10,30% 14,04% 30,77%

03 Nordost Brief 03 2 973 1 328 332 284 1 029 44,67% 11,17% 9,55% 34,61%

04 Südost Brief 04 3 696 1 794 493 268 1 141 48,54% 13,34% 7,25% 30,87%

05 Südwest Brief 05 3 168 1 568 394 173 1 033 49,49% 12,44% 5,46% 32,61%

06 West Brief 06 2 054 1 263 204 100 487 61,49% 9,93% 4,87% 23,71%

07 Etting Brief 07 1 148 628 145 89 286 54,70% 12,63% 7,75% 24,91%

08 Oberhaunstadt Brief 08 1 217 663 108 89 357 54,48% 8,87% 7,31% 29,33%

09 Mailing Brief 09 1 243 663 116 123 341 53,34% 9,33% 9,90% 27,43%

10 Süd Brief 10 2 626 1 390 368 162 706 52,93% 14,01% 6,17% 26,88%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Brief 11 2 010 927 225 180 678 46,12% 11,19% 8,96% 33,73%

12 Münchener Str. Brief 12 3 265 1 512 411 201 1 141 46,31% 12,59% 6,16% 34,95%

IN Ingolstadt gesamt Brief IN 28 451 13 958 3 436 2 032 9 025 49,06% 12,08% 7,14% 31,72%
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025
Wahl des Oberbürgermeisters (endgültige Ergebnisse) (endgültige Ergebnisse)

Stimm-

bezirk

Wahllokal Urnen- 

oder 

Brief-

wahl

Stadt-

be-zirk

Gültige 

Stimmen

CSU - Dr. 

Michael Kern

FW - Stefan 

König-Freiherr 

von Godin

AfD -Rosa 

Pepke

SPD/GRÜNE/UWG

/Die Linke/ÖDP - 

Christian De 

Lapuente

CSU - Dr. 

Michael Kern

FW - Stefan 

König-Freiherr 

von Godin

AfD - Rosa 

Pepke

SPD/GRÜNE/UWG

/Die Linke/ÖDP - 

Christian De 

Lapuente

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 5 494 2 264 748 340 2 142 41,21% 13,61% 6,19% 38,99%

02 Nordwest Gesamt 02 2 891 1 231 272 561 827 42,58% 9,41% 19,41% 28,61%

03 Nordost Gesamt 03 5 275 2 235 572 674 1 794 42,37% 10,84% 12,78% 34,01%

04 Südost Gesamt 04 6 356 2 937 872 593 1 954 46,21% 13,72% 9,33% 30,74%

05 Südwest Gesamt 05 5 299 2 455 689 341 1 814 46,33% 13,00% 6,44% 34,23%

06 West Gesamt 06 3 668 2 154 409 227 878 58,72% 11,15% 6,19% 23,94%

07 Etting Gesamt 07 1 979 1 044 247 170 518 52,75% 12,48% 8,59% 26,17%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 2 038 1 055 193 198 592 51,77% 9,47% 9,72% 29,05%

09 Mailing Gesamt 09 2 087 1 049 213 246 579 50,26% 10,21% 11,79% 27,74%

10 Süd Gesamt 10 4 625 2 285 635 360 1 345 49,41% 13,73% 7,78% 29,08%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt 11 3 498 1 585 365 418 1 130 45,31% 10,43% 11,95% 32,30%

12 Münchener Str. Gesamt 12 5 451 2 447 656 412 1 936 44,89% 12,03% 7,56% 35,52%

IN Ingolstadt gesamt Gesamt IN 48 661 22 741 5 871 4 540 15 509 46,73% 12,07% 9,33% 31,87%

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 41,2% 13,6% 6,2% 39,0%

02 Nordwest Gesamt 02 42,6% 9,4% 19,4% 28,6%

03 Nordost Gesamt 03 42,4% 10,8% 12,8% 34,0%

04 Südost Gesamt 04 46,2% 13,7% 9,3% 30,7%

05 Südwest Gesamt 05 46,3% 13,0% 6,4% 34,2%

06 West Gesamt 06 58,7% 11,2% 6,2% 23,9%

07 Etting Gesamt 07 52,8% 12,5% 8,6% 26,2%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 51,8% 9,5% 9,7% 29,0%

09 Mailing Gesamt 09 50,3% 10,2% 11,8% 27,7%

10 Süd Gesamt 10 49,4% 13,7% 7,8% 29,1%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt 11 45,3% 10,4% 11,9% 32,3%

12 Münchener Str. Gesamt 12 44,9% 12,0% 7,6% 35,5%

IN Ingolstadt gesamt Gesamt IN 46,7% 12,1% 9,3% 31,9%

Anzahl der Stimmen im Vergleich aller Kandidaten und Stadtbezirke Prozentuale Anteile der Stimmen in den Stadtbezirken je Kandidat
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Oberbürgermeisterwahl am 09. Februar 2025 Hoch und Tief

Wahl des Oberbürgermeisters (endgültige Ergebnisse) Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

 CSU - Dr. 

Michael Kern

FW - Stefan 

König-Freiherr 

von Godin

AfD - Rosa 

Pepke

SPD/GRÜNE/UWG/

Die Linke/ÖDP - 

Christian De 

Lapuente

% % % %

Urnenwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Urne 01 36,58% 13,61% 9,53% 40,29%

02 Nordwest Urne 02 40,28% 8,51% 24,78% 26,44%

03 Nordost Urne 03 39,40% 10,43% 16,94% 33,23%

04 Südost Urne 04 42,97% 14,25% 12,22% 30,56%

05 Südwest Urne 05 41,62% 13,84% 7,88% 36,65%

06 West Urne 06 55,20% 12,70% 7,87% 24,23%

07 Etting Urne 07 50,06% 12,27% 9,75% 27,92%

08 Oberhaunstadt Urne 08 47,75% 10,35% 13,28% 28,62%

09 Mailing Urne 09 45,73% 11,49% 14,57% 28,20%

10 Süd Urne 10 44,77% 13,36% 9,90% 31,97%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Urne 11 44,22% 9,41% 15,99% 30,38%

12 Münchener Str. Urne 12 42,77% 11,21% 9,65% 36,37%

IN Ingolstadt gesamt Urne IN 43,46% 12,05% 12,41% 32,08%

Briefwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Brief 01 43,63% 13,62% 4,44% 38,31%

02 Nordwest Brief 02 44,88% 10,30% 14,04% 30,77%

03 Nordost Brief 03 44,67% 11,17% 9,55% 34,61%

04 Südost Brief 04 48,54% 13,34% 7,25% 30,87%

05 Südwest Brief 05 49,49% 12,44% 5,46% 32,61%

06 West Brief 06 61,49% 9,93% 4,87% 23,71%

07 Etting Brief 07 54,70% 12,63% 7,75% 24,91%

08 Oberhaunstadt Brief 08 54,48% 8,87% 7,31% 29,33%

09 Mailing Brief 09 53,34% 9,33% 9,90% 27,43%

10 Süd Brief 10 52,93% 14,01% 6,17% 26,88%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Brief 11 46,12% 11,19% 8,96% 33,73%

12 Münchener Str. Brief 12 46,31% 12,59% 6,16% 34,95%

IN Ingolstadt gesamt Brief IN 49,06% 12,08% 7,14% 31,72%

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 41,21% 13,61% 6,19% 38,99%

02 Nordwest Gesamt 02 42,58% 9,41% 19,41% 28,61%

03 Nordost Gesamt 03 42,37% 10,84% 12,78% 34,01%

04 Südost Gesamt 04 46,21% 13,72% 9,33% 30,74%

05 Südwest Gesamt 05 46,33% 13,00% 6,44% 34,23%

06 West Gesamt 06 58,72% 11,15% 6,19% 23,94%

07 Etting Gesamt 07 52,75% 12,48% 8,59% 26,17%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 51,77% 9,47% 9,72% 29,05%

09 Mailing Gesamt 09 50,26% 10,21% 11,79% 27,74%

10 Süd Gesamt 10 49,41% 13,73% 7,78% 29,08%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt 11 45,31% 10,43% 11,95% 32,30%

12 Münchener Str. Gesamt 12 44,89% 12,03% 7,56% 35,52%

IN Ingolstadt gesamt Gesamt IN 46,73% 12,07% 9,33% 31,87%

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 41,2% 13,6% 6,2% 39,0%

02 Nordwest Gesamt 02 42,6% 9,4% 19,4% 28,6%

03 Nordost Gesamt 03 42,4% 10,8% 12,8% 34,0%

04 Südost Gesamt 04 46,2% 13,7% 9,3% 30,7%

05 Südwest Gesamt 05 46,3% 13,0% 6,4% 34,2%

06 West Gesamt 06 58,7% 11,2% 6,2% 23,9%

07 Etting Gesamt 07 52,8% 12,5% 8,6% 26,2%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 51,8% 9,5% 9,7% 29,0%

09 Mailing Gesamt 09 50,3% 10,2% 11,8% 27,7%

10 Süd Gesamt 10 49,4% 13,7% 7,8% 29,1%

11 Friedr.-Holl.st. Gesamt 11 45,3% 10,4% 11,9% 32,3%

12 Münchener Str. Gesamt 12 44,9% 12,0% 7,6% 35,5%

IN Ingolstadt gesamt Gesamt IN 46,7% 12,1% 9,3% 31,9%

Prozentuale Anteile der Stimmen in den Stadtbezirken je Kandidat
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Oberbürgermeisterwahlen seit 1946

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Wahl vom Gewählter Oberbürgermeister
Stimmen 

in %
Stärkster Gegenkandidat

Stimmen 

in %

26.05.1946 Dr. Georg Weber CSU * * *

30.05.1948 Dr. Georg Weber CSU * 53,1 Josef Strobl SPD * 43,8

30.03.1952 Josef Strobl SPD 52,8 Dr. Georg Weber CSU 47,2

18.03.1956 Dr. Josef Listl CSU 59,5 Wilhelm Schneider SPD 40,5

27.03.1960 Dr. Josef Listl CSU 60,7 Wilhelm Schneider SPD 39,4

13.03.1966 Dr. Otto Stinglwagner SPD 54,0 Anton Schenkel CSU 46,0

11.06.1972 Peter Schnell CSU 58,5 Hermann Egermann SPD 41,4

05.03.1978 Peter Schnell CSU 71,2 Dr. Franz Götz SPD 28,2

18.03.1984 Peter Schnell CSU 68,8 Dr. Franz Götz SPD 30,4

18.03.1990 Peter Schnell CSU 61,2 Dr. Franz Götz SPD 34,6

10.03.1996 Peter Schnell CSU 61,2 Dr. Manfred Schumann SPD 23,2

03.03.2002 Dr. Alfred Lehmann CSU 57,9 Hans-Joachim Werner SPD 20,4

02.03.2008 Dr. Alfred Lehmann CSU 53,4 Dr. Anton Böhm SPD 17,6

16.03.2014 Dr. Christian Lösel CSU 52,6 Veronika Peters SPD 28,5

29.03.2020 Dr. Christian Scharpf SPD ** 59,3 Dr. Christian Lösel CSU 40,7

* vom Gemeinderat gewählt

** nach Stichwahl

* 43,8

47,2

40,5

39,4

46,0

41,4

28,2

30,4

34,6

23,2

20,4

17,6

28,5

40,7

* 53,1

52,8

59,5

60,7

54,0

58,5

71,2

68,8

61,2

61,2

57,9

53,4

52,6

** 59,3
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Oberbürgermeisterwahl in Ingolstadt seit 1948

Stimmen in % gewählter Oberbürgermeister

Stimmen in % stärkste(r) Gegenkandidat(in)

Dr. Alfred Lehmann

Dr. Alfred Lehmann

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Dr. Otto Stinglwagner

Dr. Josef Listl

Dr. Josef Listl

Josef Strobl

Dr. Georg Weber

Dr. Christian Lösel

Dr. Christian Scharpf
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